

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MARCH 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 4th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 4th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Kegalla Kachcheri,
March 4, 1898.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

1. Land lots 1,949 to 1,971 on preliminary plan 645 called Kandawattahena, situate at Erabuduwala in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 50 acres and 7 perches, and bounded as follows : on the north by the village boundary of Haloluwa ; on the east by title plans 153,191, 155,192, 165,193, 155,194, 155,195, lot 1,596 on preliminary plan 85, title plan 160,414, and lot 1,598 on preliminary plan 85 ; on the south by lot 2,045 on preliminary plan 103 and the village boundary of Panapitiya ; and on the west by Buluwamulahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Dawatagalahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Millagahamulahena claimed by Ganaha Appulavayage Setuhami and others, Morawatennahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Galgodahena claimed by Kulahawalage Lebuna and others, lot 1,598 on preliminary plan 85, Galgodahena claimed by Wirakon Mudiyanselage Hami Mahatmaya, Ethahihene claimed by Kulahawalage Lebuna and others, and Endagolahena claimed by Ganaha Appulavayage Setuhami and others.

2. Land lots 1,972, 1,973, and 1,974 on preliminary plan 645 called Ambagahamuluhena, situate at Erabuduwala in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 7 acres 2 roods 7 perches, and bounded as follows : on the north, east, and south-east by the korale boundary of Lower Bulatgama ; on the south and south-west by lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the west by title plan 160,413 and preliminary plan 262 ; and on the north-west by lot 1,594 on preliminary plan 85.

3. Land lots 1,946, 1,947, and 1,948 on preliminary plan 645 called Annakkagalahena, situate at Panapitiya in Dehigampal korale of Three Korales, in the District of Kegalla, containing in extent 6 acres and 1 rood, and bounded as follows : on the north by lot 1,593 on preliminary plan 85 ; on the east by preliminary plan 103, Annakkagalahena claimed by Gamage Appuhami and others, and lot 7,677 on preliminary plan 5,965 ; on the south and south-west by lot 2,449 on preliminary plan 103 and lot 2,048 on preliminary plan 103 ; and west by lot 2,046 on preliminary plan 103, lot 2,045 on preliminary plan 103, lot 1,971 on preliminary plan 645, and lot 1,593 on preliminary plan 85.

ඩී නිලධාරී සංඛ්‍යාව මෙහි දින එනම් : මේ නොතිසිට් හෙවත් දැනුමින්පත්‍රයේ දින සිට
කුඩාම්පාත්‍රයේ දැනුලුවයි මෙයි පහත දක්වන ඉඩවිටලට යම් උරුමයයි හෝ අස්ථිවූස්කාමයි
නිබෙන ආරෝග්‍ය සිව්‍යනම්, දැනු යුගල්ලේ ක්‍රමිලිපියේදී මා, ඉදිරිපිටව පැමිණ ඉහකක් ඉච්චාවලට
කිහිපා උරුමයන් හෝ අස්ථිවූස්කාමයන් තුළ නිවිශ්චිත ප්‍රසාද ප්‍රාග්‍රහ්‍ය නිවිශ්චිත ප්‍රසාද
වේ එම උරුමයන් හෝ අස්ථිවූස්කාමයන් වහා, බේරුවාම් හිල් යන මා එසින් වහි 1897 නැවුව අව්‍යාචේදයේදී නොමැල්ද
1 ගෙන අභ්‍යන්තරයෙහි මට ලැබේ නිබෙන බලය කරණකාවගෙන වහි 1898 නැවුව ජ්‍යෙෂ්ඨ මේ 4 වෙනි
දින එනම් : මේ නොතිසිට් අවස්ථා වෙන දැනුන්ද එක ඉඩවිට ගරස්ස්‍යක ඉච්චා හැවියට මෙය අතින්
දියා ප්‍රකාශකරණට හෙබඳන බව මෙයි දැනුමින්පත්‍රයේ ඇති.

බරවුම් සිල්, රිපල්පන්තරැන්තුවෙසු.

କଲିମେ ଶ୍ରୀରାମ,

2. කුගලුල විස්තරිතයෙකුට ඇසින් ගෝරල තුනේ, දෙහිගිපල්ලේකෝරලේ එරඩපවල යන ගම් නිබෙන නොමිලර 645 අඟ පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන අස්ථිර 7, රු. 2, ප. 7ක් එසාල අභිජාතුල දෙන කියන නොමිලර 1,972, 1,973 සහ 1,974 රුල තීමිකලිවලට මූසිම්-උනුරට, නැගෙනුවෙන සංඝ පැකුලුවලට පැකුලුවෙන් ගෝරලේ මෘතිද; දානට සංඝ අස්ථිර පැස්කුරුවන් නොමිලර 1,551 අඟ පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන නොමිලර 1,551 අඟ පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන නොමිලර 262 පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන නොමිලර 1,594 තීමිකලියද; උනුරට බැස්නා ඉට නොමිලර 85 අඟ පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන නොමිලර 1,60,413 දරන ඇසින් සේකම් පැස්කුරුකාට සිද්ධ සහ නොමිලර 262 පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන නොමිලර 85 අඟ පැලුනකට සිද්ධ පෙනීයන නොමිලර 1,594 තීමිකලියද.

3. කුඩල්ල දිස්ත්‍රික්කවට ඇති කොරලුහනේ දෙසීම්පල්කොරල් පනාලිය යන ගම් නිබෙන නොමිලර 445 ශේ පැලුනකකිදාසියේ පෙන්යන අක්කර 6, රු. 1, ප. 0, එසාල අස්නක්සාල මුද්‍රණ නොමිලර 1,946, 1,947 සහ 1,948 ගම් පැලුනකකිදාසියේ පැලුනකකිවූවල මාසිම් උගුර නොමිලර 85 ශේ පැලුනකකිදාසියේ පෙන් යන නොමිලර 1,593 පැසිකාලියේය; නැගෙනුවලට නොමිලර 103 පැලුනකකිදාසියේ අම්ය ඇස්ප්‍ර්‍රාම් පහ හිටත අයන් අසින්හාම් තියන අස්නක්සාල ගෝනද, නොමිලර 5,965 පැලුන කඩ්පිස්සයේ පෙන්යන නොමිලර 7,677 ත්‍රිකිවිටියද; දකුනු පහ දකුනු බස්නාගුරවත් නොමිලර 103 ශේ පැලුනකකිදාසියේ පෙන්යන නොමිලර 2,049 ප්‍රමාණවියේය; නොමිලර 103 පැලුනකකිදාසියේ පෙන්යන නොමිලර 2,046 ප්‍රමාණවියේය; නොමිලර 103 පැලුන කඩ්පිස්සයේ පෙන්යන නොමිලර 2,046 ත්‍රිකිවිටියේය; නොමිලර 1,971 ප්‍රමාණවියේය; නොමිලර 85 ශේ පැලුනකකිදාසියේ පෙන්යන නොමිලර 1,593 පැසිකාලියේයන්ය.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ரூபு பங்குனிமீ 4 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன்சீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடங்கதையேறும் தங்க ஞக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காகளை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவுந்து தெரிப்பது மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டினாலன்றி சபராகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த காகளை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் இறில் ஆகிய நான் 1897 ம் வழுவத்து முதலாம் இவக்கச்சட்டத்தினுள் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் ரூபு ஆணிமீ 4 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெடுதி வெழிப்பாத துவேனென்பதை அறிந்துகொள்க.

காகள்ளை கச்சேரி,
1898 ம் வெபு பங்குணியின் 4 ந் வ.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

1. காகள்கீ டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த மூன்று கோறளைக்குடைய தெகுகம்பலகோறளை யில் ஏர்ப்புதூவளையிலிருக்கும் கந்தவத்தைவளை யென்கிற 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,949 லிருந்து 1,971 ம் இலக்கம் வரைக்குமுள்ள காணித்துண்ணிகள் 50 ஏக்கர் 7 பர்ச் சன் விசாலமூள்ளது, யெல்லையாவது : அல்லொனுவைக் கிராம எல்லை, கிழக்கு-153,191, 155,192, 165,193, 155,194, 155,195 ம் இலக்க உறுதிப்படத்தாலும் 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,596 ம் இலக்கத்துண்ணும், 160,414 ம் இலக்க உறுதிப்படமும் 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்ணும் ; தெற்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,045 ம் இலக்கத்துண்ணும் பழுப்பிடிட்டிய கிராம எல்லையும் ; மேற்கு-வீரக்கோன் முதியன்செலாகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் புள்ளவாழுள்ளையும் வீரக்கோன் முதிலான்செலாகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் தவாட்டகளவளையும், களகதுப்புலியாகே சேத்துஆயியும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் மில்லங்களையும், வீரகோன் முதியன்செலாகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் மொரவாதன்கௌனையும், குளாகவல்கெ லபுனுவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் கள்கொடாடகளையும், 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,598 ம் இலக்கத்துண்ணும், வீரகோன் முதியன்செலாகே ஹாமி மகத்துமையா உரித்துப்பேசும் கள்கொடாடகளையும், குளாகவல்கெ லபுனுவும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் அத்தாகின்களையும், கனகதுப்புலியாகே சேத்துஹாமியும் இன்னுஞ் சிலரும் உரித்துப்பேசும் அந்தகளையும்.

2. காகள்ளை டிஸ்திரிக்கேசன் சேர்ந்த மூன்று கோறளைக்குடைய தெகிக்ம்பலகோறளையில் அரள்ளதுவளமில் இருக்கும் அம்பகாமுள என்கிற 345 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,972, 1,973, 1,974 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள் 7 ஏக்கர் 2 ரூப் 7 பர்சல் விசாலமுள்ளது, எல்லையாவது : வடக்கும், இழக்கும், வடக்கிழக்கும்-பாத்தபுளத்துக்கைமேகோறளை யெல்லையும் ; தெற்கும் தெண்மேற்கும்-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டு ம் ; மேற்கு-160,413 ம் இலக்க உறுதிப்படமும், 262 ம் இலக்க பிரதமபடமும் ; வடமேற்கு-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,594 ம் இலக்கத்துண்டும்.

3. காகளை டிஸ்திரிக்கேசன் சேர்ந்த மூன்று கோறளைக்குடைய தெகிக்பலலகோறளை வில் பனுபிடியில் இருக்கும் அண்ணகளைவனை யென்கிற 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,946, 1,947, 1,948 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள் 6 ஏக்கர் 1 ஹட் விசாலமுள்ளது : எலக்கயாவது : வடக்கு-85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டும் ; கிழக்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடமும், கமகே அப்புஹாயியும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் அண்ணகளையும், 5,965 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 7,677 ம் இலக்கத்துண்டும் ; தெற்கும் தென்மேற்கும்-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,049 ம் இலக்கத்துண்டும், 103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,048 ம் இலக்கத்துண்டும் ; மேற்கு-103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,046 ம் இலக்கத்துண்டும், 103 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 2,045 ம் இலக்கத்துண்டும், 645 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,971 ம் இலக்கத்துண்டும், 85 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,593 ம் இலக்கத்துண்டும்.